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[A, Johansen.] 
ene stiller Ændringsforslag Nr. 1, og det 
andet stiller de samme Ændringsforslag, som 
blev stillet i det andet høje Ting. Det er, 
som sagt, ikke lykkedes at opnaa Enighed, 
idet Udvalgets Flertal har erklæret sig ind- 
forstaaet med Socialministeren i, at nu maa 
man først prøve det Apparat, der hermed 
er skabt til Løsning af de Spørgsmaal, som 
har været rejst, og se, om der ikke derved 
kan opnaas, hvad der maatte være nødven- 
digt 홢 hvis overhovedet noget er nødven- 
digt og Løsningen ikke ligger i det, der 
allerede er sket. Jeg maa paa Flertallets 
Vegne anbefale at vedtage det foreliggende 
Lovforslag i uforandret Skikkelse. 

Stensballe: Som det fremgaar af den 
af Venstre og Konservative afgivne Be- 
tænkning, har vi ikke ment, det vil være 
tilstrækkeligt, hvis man vil opnaa et bedre 
Resultat af Arbejdsánvisningen og Arbejds- 
kontrollen ude paa Landet, at nøjes med 
det, der er foreslaaet af den højtærede 
Minister, en Udvidelse af Arbejdsanvis- 
ningskontorernes Bestyrelser. Vi har derfor 
efter Forhandlinger i Udvalget, hvor vi 
ikke kunde naa at trænge igennem med vor 
Anskuelse paa Grund af Modstand fra den 
højtærede Socialminister, stillet et Forslag, 
hvorefter vi mener, der vil komme nøjere 
Forbindelse med de under Arbejdsanvis- 
ningen hørende Landkommuner, idet vi 
foreslaar, at der nedsættes kommunale 
Udvalg overalt i Landet. Detaillerne deri 
skal jeg ikke komme nærmere ind paa; 
Ordføreren for Det konservative Folkeparti 
(Jørgen Jørgensen), som jo er Sogneraads- 
formand, har ganske anderledes detailleret 
Kendskab til disse Forhold end jeg. For 
mit Vedkommende skal jeg udtale, at vil 
man naa til en nøje Forbindelse, tror jeg, 
man maa gaa den af os foreslaaede Vej, 
ellers vil man ikke naa det Resultat, som 
ogsaa Socialministeren selv i og for sig øn- 
sker. Det kan ikke hjælpe at tale om, at 
man skal komme med Eksempler paa det 
ene og det andet. Det faktiske Forhold er, 
at Arbejdsanvisningen ude paa Landet er 
daarlig, og det skyldes forskellige Ting; 
men jeg tror, der vilde ske en Forbedring, 
hvis man gennemførte en Ændring som den, 
vi her har foreslaaet. Jeg skal derfor anbe- 
fale det under Nr. 1 stillede Ændrings- 
forslag. 

Fra Venstres Side har vi yderligere 
stillet 3 Ændringsforslag. Vi foreslaar, at 
Lovforslagets §§ 2 og 3 skal udgaa, med den 
Motivering, som jeg gav allerede ved første 
Behandling, og som er gentaget i Betænk- 

ningen. Under Nr. 3 har vi stillet det 
samme Ændringsforslag, som blev stillet 
af mit Parti i Folketinget, hvorefter der 
skal foretages periodiske Undersøgelser for 
at faa fastslaaet, hvorvidt der mangler Ar- 
bejdskraft i bestemte Erhvervsomraader, i  
hvilket Tilfælde Socialministeren skal kunne 
standse Udbetalingen af Arbejdsløsheds- 
understøttelse til ugifte Personer. Vi mener, 
at der derved vilde blive sat noget mere 
Pres paa de enkelte med Hensyn til sélv at  
søge Arbejde, end der er nu, hvor de maaske 
i højere Grad, end godt er, tror, at de kan 
leve paa Understøttelse. 

Ogsaa disse tre Ændringsforslag vil jeg- 
gerne anbefale til Vedtagelse her i, Tinget.. 

Jørgen Jørgensen: Jeg beklager, at  
Udvalgets Flertal ikke har kunnet tiltræden 
det, om jeg saa maa sige, beskedne Æn- 
dringsforslag, som Venstre og vi har stillet, 
angaaende øget Kontrol med Arbejdsfor- 
holdene ude i Landkommunerne. Som 
jeg sagde ved første Behandling, er der ingen 
Tvivl om, at før Landbruget igen indstiller- 
sig paa at antage sine Medhjælpere paa, 
længere Tid, paa længere Fæstemaal, vil 
man ikke kunne undgåa momentvis at blive 
stillet over for Mangel paa Arbejdskraft. 
De enkelte Landmænd maa afgøre med sig 
selv, om de vil løbe den Risiko. Jeg nærer- 
ingen Tvivl om, at det er en dyr Form for 
Medhjælp, ikke saaledes at forstaa, at det, 
er dyrere at holde løse Daglejerkarle, men 
naar man ikke har de lange Kontrakter at. 
løbe paa, kan man risikere ikke, at kunne 
faa den nødvendige Arbejdskraft, idet man 
ikke kan bevare Kontakten med den løse- 
Arbeidskraft. som - man kan det med de 
faste Medhjælpere. 

Som det fremgaar af Betænkningen, 
betragter vi, Forslaget om en Udvidelse af" 
Arbej dsanvisningskontorernes Bestyrelser 
som en Forbedring, men efter vor Opfattelse- 
mangler der i Lovforslaget Bestemmelser,, 
hvorved der skabes en Forbindelse med. 
Kommunerne, og vort Ændringsforslag til- 
sigter at skabe en saadan. Forbindelse. Vi- 
har stillet dette Ændringsforslag ud fra den. 
Betragtning, at naar det er den almindelige 
Opfattelse ude i Landet, at der. er noget 
galt, at der er Ting, der ikke gaar, som de 
skal, at der er Samfundsborgere, som ikke,, 
opfylder deres Forpligtelser med Hensyn til. 
at søge og tage det Arbejde, der findes, vilde 
det være rimeligt, om der i hver Kommune., 
blev nedsat et Udvalg, valgt af Kom- 
munalbestyrelsen, altsaa et fuldkommen 
neutralt Udvalg, som skulde overvaage, at, 
dette Forhold ikke udvikler sig paa den. 


